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)VSTĘPNIAK 
SPIEWAJĄCY 

Za nami już pierwsza pre
miera, która pozostanie na 
afiszu Teatru nr 12 we Wro
cławiu - „Baśń chaotyczna". 

Będzie można się jej przyglą
dać, patrzeć jak się rozwija(nie 
na długość, raczej w głąb) i doj
rzewa artystycznie. Dziś czeka 
qas druga - „Ballada morder
ców" Teatru k2, która adreso
wana jest głównie do widzów 
dorosłyćh. Też zostanie w mie
ście. Jak mniemam wzbudzi 
ona nieco niezdrowych sensa
cji. Ale one raczej niosą spek
takl, niż działają przeciwko nie
mu. Wreszcie w sobotę barwne 
widowisko wrocławskiego Tea
tru Muzycznego „Księga Dżun
gli" do oglądania dla całej ro
dziny - od wnuków po babcie. 
To będzie miał Wrocław po za
kończeniu tegorocznego prze
glądu. 

Niemal wyłącznie wrocławski
mi siłami zabrzmi jutro w Orato
rium Marianów ,,Msza polska'' 
według księdza Jana Twardow
skiego z muzyką Hadriana Filipa 
Tabęckiego. To przedsięwzięcie 

reżyseruje Bogusław Klimsa, 
orkiestrę Liceum Muzycznego 
poprowadzi Stanisław Rybar
czyk, a chór Politechniki Wro
cławskiej - Piotr Ferensowicz. 
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Znani wrocławscy dyrygenci - Piotr Ferensowicz i Stanisław 
Rybarczyk. 
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KROTKO O BASNI 

Bogusław Sobczuk, aJonek 
Rady Programowo-Artystycz
nej przeglądu dzieli się wraże
niami w chwilę po premierze 
,,Baśni chaotycznej" nowego te
atru wrocławskiego Teatr nr 12. 

- „Baśń chaotyczna" silnie 
oddziałuje na emocje. Obser
wowałem wiele osób, które da
ły się porwać energii bijącej 
z tej realizacji. Mamy do czy
nienia z rzeczą świeżą, nową, 
dającą wielkie możliwości. 
Można zarzucić realizacji wady 
techniczne. Bellman to postać 
kultowa w Szwecji, to osobo
wość, która prezentuje osobny, 

wartościowy pogląd na świat. 
On ma do powiedzenia wiele 
mądrego. Szkoda, że z powo
dów technicznych w przedsta
wieniu duża część tekstów za
ginęła. Ale to efekt śmiałego 
zamierzenie, postawienia sobie 
wysokiej poprzeczki przez rea
lizatorów spektaklu. Myślę, że 
gdy te wady zostaną przetarte, 
gdy wszystki zęby mechanizmu 
scenicznego zaczną na siebie 

· zachodzić, „Baśń" wiele zyska. 
Nie sądzę, aby sztuka miała 
wielkie powodzenie o komer
cyjnym wymiarze, ale na pew
no zostanie otoczona przez go
rące grono zwolenników. Do 

których ja na pewno też się za
liczam. 


